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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES  DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSAO PERMANENTE DE  LICITACAO

Processo Administrativo n°  1611001/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 30/2021
Tipo:  Menor Prego por Item

n

®

Objeto:  Registro de  Pregos  para futura,  eventual  e  parcelada  prestagao de servigos
de esgotamento de fossas s6pticas e dedetizagao para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Mat6es do Norte/MA.

VALIDA?OES DA
HABILITACAO:

R. MACEDO SOARES
CNPJ=  10.680.662/0001-03
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Certidao Negativa

A

a

±f:

Certifico   que   nesta   data   (07/01/2022   as   11:47)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenae6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenaeao com transito em julgado ou saneao atjva

quanto ao CPF n° 425.427.583-87.

A condenaeao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

61 D8.529F.8452.4879  no seguinte endereeo:  https://www.cn_i._ius.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.ph

Gerado em: 07/01/2022 as  11 :47:59 CONSELH0 NACIONAL DE JUSTl9A Pagina  1/1



Certidao Negativa
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Certifico   que   nesta   data   (07/01/2022   as   11:48)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condena§6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou san9ao ativa

quanto ao CNPJ n° 10.680.662/0001-03.

A condenaeao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidao 6 expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ntlmero de controle

61 D8.52D3.OD3B.E931  no seguinte endereap:  httDs://www.cni.ius.bwimDrobidade   adm/autenticar  certidao.Dh

Gerado em: 07/01/2022 as  11 :48:51 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDA0 NEGATIVA

DE

LICITANTHS INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacao do CPF)

Nome completo: ROSIVALDO MACED0 SOARES

CPF/CNPJ: 425.427.583-87

A

0 Tribunal de Contas da Uniao  CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NAO   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licita¢ao na administra¢ao pdblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constan  da relacao  consultada para  emissao  desta  certidao  os  responsaveis  ainda  nao

fi             ::::fl;C::°vsfgde°nct:a°:xdp°£:a%Co:rf::S cCo°=:eanqa:::::S;u:::ea];:e:=j;§e:°ens::,Paa£6seuss;eenn:::etid:a2::

de interposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certid5o emitida as  11 :51 :08 do dia 07/01/2022, com validade de trinta dias a contar da
emiss5o.

A veracidade das informac6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:_5

C6digo de controle da certidao:  SPBP070122115108

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDA0 NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: R. MACED0 SOARES

CPF/CNPJ:  10.680.662/0001-03

A

®

0 Tribunal de Contas  da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsfveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao pdblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constam  da  relagao  consultada para  emissao  desta  certidao  os  responsaveis  ainda nao
notificados  do  teor dos  ac6rdaos  condenat6rios,  aqueles cujas condenag6es tenham tido  seu
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em razao
de intexposig5o de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as  11 :51 :27 do dia 07/01/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

C6digo de controle da certid5o: XD11070122115127

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TFtlBUNAL  DE CONTAS DA UNIAO
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurfdica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente mos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta 6 do 6rgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a raz5o social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/01/202212:52:09

a

f,

Informac5es da Pessoa Juridica:
Razao Social: R. MACED0 SOARES
CNPJ:  10.680.662/0001-03

Resultados da Consulta Hletr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|]|.

6rgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ|l|.

6rg5o Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|IE.

Orgao Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: CNHP -Cadastro Nacional de Elmpresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ|IE.

Obs: A consulta consolidada de pessoajuridica visa atender aos principios de simplificacao e
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racionalizagao de servigos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.

a
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Empresa Facil Maranhao

Autenticidade de documentos
•   PROTOCOLO: 210322349
•   DATA DO PROTOCOLO: 11/03/2021
•    NUMERO DE REGISTRO: 21101631101

•    ARQUIVAMENTO: 20210322349

•    EMPRESA:  R  MACEDO SOARES - ME

;;jpdf Pequerimento do Empresario

<   voltar
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coMmovANTE  DE  iNscRICAo  E  DE SITUACAo  cADASTRAl

Comprovante de lnscri?ao e de Situa95o Cadastral

Cidadao,

Confira  os dados de  ldentiflca¢ao da  Pessoa Jurl'dica e, se houver qualquer divergencia, providencie junto  a  RFB  a sua

atualiza¢ao cadastral.

A informa95o sobre o porte que consta  neste comprovante 6  a declarada  pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA D0 BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRIC^O E DE SITUACAO
CADASTRAL

a

®
Aprovado  pela  lnstrugao Normativa  RFB n°  1.863,  de 27 de dezembro de 2018.

Emitldo no dia 07/01/2022 as 12:02:22 (data e hora de Bras`Iia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE  DE  INSCRICA0  E  DE SITUACA0  CADASTRAL

CADASTR0  NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAC^O
CADASTRAL

Clx)I

77.39cO. . Alugu®l d® pa k;a.. cob®rtur.. e oulr.. ..tn.fur.. d® u.o t®mporlrlo. .xc.to .nd.lm..
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a

a

Aprovado  pela  lnstrugao Normativa  RFB  n°  1.863,  de 27 de dezembro de 2018.

Emltido no dia 07/01/2022 as  12:02:22 (data e  hora de Brasi.lia).

= CONDICOES  DE  DISPENSA  DE  LICENCIAMENTO 9voLTAR  a

A RFB agradece a sua vislta.  Para informa¢6es sabre politica de privacidade e uso, £lig||gLaput.

Passo a rras§Q.para a CNPJ               Consultas cNP`J               Estatlsticas               Parceiros               §£D[[pes CNRJ

±filapap-i-,-1::
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COMPROVANTE  DE  INSCRIC^O  E  DE SITUA¢AO  CADASTRAL

a 2018  PORTAL DA REDES", Todos di.e«o8 .eservados.

a
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07/01/22,10:04

BRASIL

(HTTPS://COV.BR)

a

a

Confirma9ao da Autenticidade de Certid6es

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certjdao

CNpj:  10.680.662/0001 -03

C6digo de Controle: 04BA.38A7.B90E.42BF

Data da Emlssao: 19/10/2021

Hora da  Emissao:  12:58:41

Tipo Certidao: Negativa

Certidao Negativa emitida em  19/10/2021, com validade ate 17/04/2022.

i,>:i8:na,;`nr`.ir!{.\r(/'`-;.fii``/ice:I,,J'`{-cirticic~ictini:€irnet/pj/AulenticiclacJc`;'vcjitar}

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernevpJ/Autenticidade/Confirmar

#nI±,a,i;±
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Sihla€ao de Regularidade do Empriegador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

lnscricao:  10.680.662/0001-03
Razao social:  R MACEDO SOARES

Resultado da consulta em 07/01/202212:09:11

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

Davidas mais Frequentes  I  lnicio I V -

--       ,  i          --_

±i€-!±¥,.::;±
--------..--   =-+--_

7

V()liar

0 uso destas informac6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

®
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Dt]vidas mais  Frequentes I  lnicio I V -

Hisl6rico do Empregador
0 Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos dltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientag6es Regularidade do Empregador.

lnscricao:  10.680.662/0001-03
Razao social:  R MACEDO SOARES

Resultado da consulta em 07/01/202212:09:11

Vt)!tar



A

a



07/01/22, 09:49 Certidao Negativa de Debitos Trabalhistas

Validacao de certidao de d6bitos emitida

0   servigo   de   validaeao   de   certjd6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licjtante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

Operacao efetuada com sucesso.

Va!idar  Nova  §®rSiwla®

n

a

EmisiFcesrsiedaio Regu!€iriza?ao

https://cndt-certidao.tst,jus.br/consultarcertidao.faces

I+bbj^';`;i

1/1
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PODER   JUDICIARIO

JUSTIGA   DO   TRABALHO

cERTIDao  NEGATlvA  DE  D±BITOs   TRABALHlsTAs

Nome:    R.    MACEDO   SOARES     (MATRIZ   E    FILIAIS)
CNPJ:    10.680.662/0001-03
Certidao   n°:    35196299/2021
Expedicao:    11/10/2021,    as    15:50:10
Validade:   08/04/2022   -180    (cento   e   oitenta)    dias,   contados   da  data
de   sua  expediGao.

Certifica-se   que   R.   MACEDO   SOARES    (MATRIZ   E   FILIAIS),    inscrito(a)    no

a              CNPJ   sob   o   n°    10.680.662/0001-03,    Nao   CONSTA   do   Banco   Nacional    de
Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.   642-A  da   ConsolidaGao   das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,   de   7   de   julho   de   2011,   e
na   Resolugao   Administrativa   n°   1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho   e    estao    atualizados    ate    2    (dois)    dias
anteriores    a   data    da    sua   expediGao.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a  todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verificaGao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

a            INFORmcAo  IMpoRTANTE
Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios   a   identificaGao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em  sentenGa   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou  em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Conciliac:ao   Pr6via.

Dtividas   e   sugest6es:   cndt@tst.jus.br
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:::  Certidao Negativa de  D6bito  :::
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R®Sultado da Validacao da C®rtidao N®gatlvaDlvldaAtiva d® Divlda Atlva

CERTIDAO VALIDA!

No da certldao:  o77241/21

Data de Validade:  25/02/2022
Data de  Emiss5o:  28/10/202114:37:41

Inscrjc5o Estadual:  0
CPF/CNPJ:  10680662000103

Razao Social:
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sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf ini\
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Ro§ultado da Valldacao da C®rtldao N®gatlva d® D6blto

CERTIDAO VALIDA!

No da  Certid5o:  239971/21

Data de Validade:  22/03/202215:27:18
Data de Emissao:  22/11/202115:27:18

Inscr]c5o Estadual:  0

CPF/CNP]:  10680662000103

Razao Social:

N(jva  (:orisiilta Ir,lp,.imir
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sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf
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07/01/22, 09:55 Empresa Facil Maranhao

Autenticidade de documentos
•   PcOTOcOLO: 210121017
•   DATA DO PROTOCOLO: 29/01/2021
•    NUMERO DE RECISTRO: 21101631101

•   ARourvAMENTo: 2o2ioi2ioi7
•    EMPRESA: a, MACEDO SOARES -  ME

LTfodfBalanco

<   voltar
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100358868 ill



07/01/22, 09:57

EMfeE[¥tREFTEN

EL_

Empresa Facil Maranhao

Autenticidade de Livros
•   proTOcOLO: 2ioi2i084
•   DATA DO pROTceoLO: 07/Oi;2o22
•    NUMERO DE FtEGISTRO: 21101631101

•    EMPRESA:  R. MACEDO SOAPES - ME

£SxpdfTermodeAutenticaeac>

<   voltar

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/consulta-autenticidade-livro
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Spidervare

SERVICOS ONLINE
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Certificac5o Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Ndmero de Controle:

Data de emissao:

Validade:

Ndmero  Registro:

Nome:

1266.7521.5458.3759

29/12/2021  as 08:19:18

31/01/2022

MA-002703/O-0

LAUBER DE JESUS SANTOS L0BATO
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